
1 oktober 1999/GZB/VVB-2001470

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport;
Handelende in overeenstemming met
de Minister van Economische Zaken en
de Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij;
Gelet op beschikking nr. 1999/640/EG
van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 23 september
1999 tot vaststelling van beschermende
maatregelen met betrekking tot dioxi-
neverontreiniging van bepaalde voor
menselijke consumptie of vervoedering
bestemde producten, afkomstig van
varkens en van pluimvee (PbEG L 253),
alsmede op artikel 15, eerste lid, juncto
artikel 4, eerste lid, artikel 9, en artikel
13, van de Warenwet;

Besluit:

Artikel I
Artikel 1 van de Warenwetregeling
Dioxineverontreiniging levensmid-
delen1 wordt als volgt gewijzigd:
1. Onderdeel a komt te luiden:
a. beschikking 1999/640/EG: beschik-
king nr. 1999/640/EG van de Commissie
van de Europese Gemeenschappen van
23 september 1999 tot vaststelling van
beschermende maatregelen met
betrekking tot dioxineverontreiniging
van bepaalde voor menselijke con-
sumptie of vervoedering bestemde
producten, afkomstig van varkens en
van pluimvee (PbEG L 253);.
2. Onderdeel c komt te luiden:
c. mogelijk met dioxine besmette eet-
of drinkwaren:
1° eet- of drinkwaren, bedoeld in arti-
kel 1, eerste lid, van beschikking
1999/640/EG, die zijn verkregen van
pluimvee of varkens die in België zijn
gehouden in de periode sedert
15 januari 1999;
2° andere eet- of drinkwaren die bij
een andere EG-beschikking zijn aange-
wezen als verontreinigd of mogelijk
verontreinigd met dioxine;
met uitzondering van eet- of drinkwa-
ren ten aanzien waarvan uit de resulta-
ten van analyses blijkt dat die waren
niet verontreinigd zijn met dioxine of
dat het in bijlage A van beschikking

1999/640/EG vastgestelde PCB-gehalte
niet wordt overschreden, en die bij het
binnen of buiten Nederlands grondge-
bied brengen vergezeld gaan van het
certificaat, bedoeld in artikel 2, eerste
lid, en bijlage B, van beschikking
1999/640/EG.

Artikel II
In artikel 4, onder b, 1°, wordt
’beschikking 1999/449/EG’ vervangen
door: beschikking 1999/640/EG.

Artikel III
De tekst van de Warenwetregeling
Dioxineverontreiniging levensmiddelen
wordt in de Staatscourant geplaatst.

Artikel IV
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

1 Stcrt. 1999, 104, laatstelijk gewijzigd bij rege-
ling van 10 augustus 1999, Stcrt. 151.

Toelichting

In verband met een ernstige dioxine-
verontreiniging van mengvoer in
België zijn bij de Warenwetregeling
Dioxineverontreiniging levensmiddelen
beschermende maatregelen vastge-
steld. Deze regeling gaf uitvoering aan
beschikking nr. 1999/449/EG van de
Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 9 juli 1999 tot vaststel-
ling van beschermende maatregelen
met betrekking tot dioxineverontreini-
ging van bepaalde voor menselijke
consumptie of vervoedering bestemde
producten van dierlijke oorsprong
(PbEG L 175). Op 28 september 1999 is
evenwel gepubliceerd beschikking nr.
1999/640/EG van de Commissie van de
Europese Gemeenschappen van 23 sep-
tember 1999 tot vaststelling van
beschermende maatregelen met
betrekking tot dioxineverontreiniging

van bepaalde voor menselijke con-
sumptie of vervoedering bestemde
producten, afkomstig van varkens en
van pluimvee (PbEG L 253), waarbij
onder intrekking van beschikking
1999/449/EG aangepaste beschermen-
de maatregelen werden vastgesteld. In
verband hiermee dient de Warenwet-
regeling Dioxineverontreiniging
levensmiddelen te worden aangepast.
Deze regeling strekt daartoe.

De voornaamste wijziging ten
opzichte van de oude situatie is dat
runderen en van runderen verkregen
producten niet langer binnen de reik-
wijdte van de Warenwetregeling
Dioxineverontreiniging levensmiddelen
vallen.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

Uit: Staatscourant 1999, nr. 189 / pag. 5 1

Wijziging Warenwetregeling Dioxineverontreiniging
levensmiddelen
VWS


